Протокол № 9
Заседания комиссии по землепользованию и застройке

15.08.2019											     г. Югорск

Присутствовали:

С.Д. Голин - первый заместитель главы города – директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке;
М.В. Добрынько – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
И.К. Каушкина - начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя;
И.Н. Долматов – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Н.В. Бахарева – исполняющий обязанности заместителя директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.Ю. Казаченко – начальник управления строительства Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Ж.В. Резинкина -  – заместитель директора Департамента экономического развития и проектного управления – начальник управления проектной деятельности и инвестиций;
Д. Ю. Камаев – главный инженер Советского РЭС «АО»Тюменьэнерго».
Повестка дня:

1. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предварительном согласовании выделения земельного участка, расположенного в городе Югорске, по улице Студенческая, в районе дома № 14а, для обустройства автомобильной стоянки для посетителей центра йоги и фитнеса «Атма».
2. Физическое лицо – рассмотрение заявления  о предоставлении земельного участка  для складирования строительного материала в районе улицы Славянская, 6.
3. Физическое лицо – рассмотрение заявления об использовании огороженной площадки в микрорайоне Югорск – 2 напротив водозабора в качестве автомобильной стоянки.
4. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании проектируемых сетей электроснабжения 10-0,4 кВ, место установки  КТП 10/0,4 кВ  по объекту: «КТП 10/04, кВ ЛЭП 10-04, кВ для электроснабжения ИЖС в микрорайоне 14 А в границах улиц Лунная, Самоцветная в г. Югорске».
5. Физическое лицо -  рассмотрение  заявления о согласовании увеличения земельного участка по адресу: г. Югорск, улица Арантурская 38, участок № 61.
          6. Физическое лицо – рассмотрение заявления о согласовании увеличения земельного участка по адресу: г. Югорск, ул. Малиновая, 1 участок 57.
Дополнительная повестка:
           7. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении разрешения на размещение пунктов приема вторичного сырья на земельных участках, расположенных на землях населенных пунктов, примыкающих к земельным участкам, арендуемые ООО «Тайга».

Решили:
1. Физическое лицо. - предварительно согласовать размещение временной (до момента начала реконструкции ул. Студенческой)  автомобильной стоянки для посетителей центра йоги и фитнеса «Атма» в твердом покрытии (щебень, дорожная плита) без ограждения, расположенной в городе Югорске, по улице Студенческая, в районе дома № 14а.
[bookmark: _GoBack]2. Физическое лицо – отказать в  предоставлении земельного участка  для складирования строительного материала в районе улицы Славянская, 6 в связи с тем, что у испрашиваемого земельного участка имеется иной правообладатель,
3. Физическое лицо – отказать в использовании огороженной площадки в микрорайоне Югорск – 2 напротив водозабора в качестве автомобильной стоянки на основании заключения Управления Федеральной  службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО – Югре территориального отдела в городе Югорске и Советском районе.
4. Юридическое лицо - предварительно согласовать прохождение трассы проектируемых сетей электроснабжения 10-0,4 кВ, место установки  КТП 10/0,4 кВ  по объекту: «КТП 10/04, кВ ЛЭП 10-04, кВ для электроснабжения ИЖС в микрорайоне 14 А в границах улиц Лунная, Самоцветная в г. Югорске».
5. Физическое лицо - предварительно согласовать и предложить увеличение земельного участка до красных линий по адресу: г. Югорск, улица Арантурская 38, участок № 61.
          6. Физическое лицо – предварительно  согласовать увеличение земельного участка по адресу: г. Югорск, ул. Малиновая, 1 участок 57 при условии получения  письменного согласия соседей.
          Дополнительно:
         7. Юридическое лицо - предварительно разрешить размещение пунктов приема вторичного сырья на земельных участках, расположенных на землях населенных пунктов, примыкающих к земельным участкам, арендуемые ООО «Тайга».

Председатель комиссии
по землепользованию и застройке                                                                                   С.Д. Голин

Секретарь комиссии                                                                                                 М.В. Добрынько